ING.HECTOR DOMINGUEZ

Nombre:  OMAR BUSTOS Teléfono: 3336677018
Potencia: 2.6 kW Fecha: 11deEnerode 2026
Tarifa: o1 NiUmero de Servicio: 435110705634

485 kWh prom. y pagas a CFE JRTEE

TU PRODUCCION CON 4  PANELES  728kWh y pagas a CFE YY)
TE AHORRARAS BLR.¥ WA AL BIMESTRE  $1,245  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$7,791.00 MXN $324.00 MXN $7,467.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

650 W 4

RETORNO DE INVERSION: 5.9 ANOS




ING.HECTOR DOMINGUEZ

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Enero de 2026 21de Enero de 2026

Folio No #20260046

OMAR BUSTOS
Tel: 3336677018

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Huawei Inversor Hibrido 2kW
4 Mano de obra sistema interconectado
4 Estructura de aluminio

Subtotal $37,667.39

IVA $6,026.78

TOTAL (MXN)  $43,694.17

@ 331279 2255 8 inghectordominguez@outlook.com @ |



ING.HECTOR DOMINGUEZ

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $7,791.00 $ 324.00 $0.00 $ 7,467.00 $7,467.00 $-36,227.17
2 $ 8,024.73 $333.72 $0.00 $7,691.01 $7,691.01 $-28,536.16
3 $ 8,265.47 $343.73 $0.00 $7,921.74 $7,921.74 $-20,614.42
4 $ 8,513.44 $354.04 $0.00 $ 8,159.39 $ 8,159.39 $-12,455.03
5 $ 8,768.84 $364.66 $0.00 $ 8,404.17 $ 8,404.17 $-4,050.86
6 $9,031.90 $375.60 $0.00 $ 8,656.30 $ 8,656.30 $ 4,605.44
7 $9,302.86 $386.87 $0.00 $ 8,915.99 $ 8,915.99 $13,521.43
8 $9,581.95 $398.48 $0.00 $9,183.47 $9,183.47 $22,704.90
9 $ 9,869.41 $410.43 $0.00 $ 9,458.97 $9,458.97 $32,163.87
10 $10,165.49 $422.75 $0.00 $ 9,742.74 $9,742.74 $ 41,906.61
1 $10,470.45 $435.43 $0.00 $10,035.02 $10,035.02 $ 51,941.64
12 $10,784.57 $448.49 $ 0.00 $10,336.07 $10,336.07 $ 62,277.71
13 $ 11,108.10 $ 461.95 $0.00 $10,646.16 $10,646.16 $72,923.87
14 $11,441.35 $475.80 $0.00 $10,965.54 $10,965.54 $ 83,889.41
15 $11,784.59 $490.08 $0.00 $ 11,294.51 $11,294.51 $95,183.92
16 $12,138.12 $504.78 $0.00 $11,633.34 $11,633.34 $106,817.26
17 $12,502.27 $519.92 $0.00 $11,982.34 $11,982.34 $118,799.60
18 $12,877.34 $535.52 $0.00 $12,341.81 $12,341.81 $131,141.42
19 $13,263.66 $551.59 $0.00 $12,712.07 $12,712.07 $143,853.48
20 $13,661.57 $568.14 $0.00 $13,093.43 $13,093.43 $156,946.91
21 $14,071.41 $585.18 $0.00 $13,486.23 $13,486.23 $170,433.15
22 $14,493.56 $602.74 $0.00 $13,890.82 $13,890.82 $184,323.97
23 $14,928.36 $620.82 $0.00 $14,307.54 $14,307.54 $198,631.51
24 $ 15,376.21 $ 639.44 $ 0.00 $14,736.77 $14,736.77 $213,368.28
25 $ 15,837.50 $658.63 $0.00 $15,178.87 $15,178.87 $228,547.15

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $43,694.17 |l Ahorro acumulado anual $
250,000
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@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



INGHECTOR DOMINGUEZ

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 660.9 785.3 807.5 925.5 831.3 695.8

Consumo actual 511.0 369.0 423.0 418.0 723.0 464.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



